Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 06 » сентября 2024 г.  № 1048

пгт. Октябрьское

О внесении изменений

в решение Думы Октябрьского района

от 20.09.2013 № 410 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 20.09.2013 № 410 «О земельном

налоге» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить земельный налог на межселенной территории Октябрьского района.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог и авансовые

платежи в порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской

Федерации.».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.».

1.4. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

 3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района       Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района               С.В. Заплатин

06.09.2024           № 1048 «Д-5»

consultantplus://offline/ref=28A43756A7BF061A35493549669703B21D09D1B24B96C02BF33C44FCF582184C88A82A831A8314D058BE7C3FF6mAy2J
consultantplus://offline/ref=28A43756A7BF061A35493549669703B21D09D1B24495C02BF33C44FCF582184C88A82A831A8314D058BE7C3FF6mAy2J
consultantplus://offline/ref=28A43756A7BF061A35492B4470FB54BD1F0687BE4F94CB7DA96942ABAAD21E19DAE874DA49CF5FDC5BA8603EF5BF762074m6yFJ
consultantplus://offline/ref=28A43756A7BF061A35492B4470FB54BD1F0687BE4F96CC7AAA6042ABAAD21E19DAE874DA49CF5FDC5BA8603EF5BF762074m6yFJ

   Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «06» сентября 2024 г. № 1048

«Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от 20.09.2013 № 410

Налоговые ставки земельного налога

на межселенной территории Октябрьского района

Налоговая ставка устанавливается в следующих размерах:

п/п Виды разрешенного использования земельных участков Налоговая

ставка,

проценты

1. Земельные участки сельскохозяйственного использования

0,3

2. Земельные участки, не используемые

в предпринимательской деятельности

2.1.  жилая застройка

обслуживание жилой застройки

ведение огородничества

ведение садоводства

3. Земельные участки, для обеспечения обороны и безопасности
0,3

4. Земельные участки, для объектов связи и центров обработки данных 0,75

5. Прочие земельные участки 1,5

»